
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07 марта 2025 года                                                                            №63-ОД 

 

О назначении ответственного лица  

за организацию приёма граждан в  

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя  

общеобразовательная школа» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 

2020 года № 458 (с изменениями и дополнениями), приказом управления 

образования администрации Ровеньского района от 7 марта 2025 года № 349 

«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района за территориями муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области для учёта и приёма детей на 

обучение по образовательным программам общего образования», в целях 

организованного приёма граждан в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа» в том числе детей в 1 класс для получения 

начального общего образования с 01 сентября 2025/2026 учебного года, 

обеспечения прав граждан на получение общего образования, приказываю: 

1. Назначить Пасюгину Наталью Николаевну, заместителя 

директора, ответственным лицом за организацию приёма граждан в МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа». 

2. Назначить Пасюгину Наталью Николаевну, заместителя 

директора, ответственным лицом за обеспечение работы ГИС «Образование» 

(ИСОУ «Виртуальная школа») в целях приёма граждан в МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа». 

3. Пасюгиной Наталье Николаевне, назначенной  ответственным 

лицом в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа: 

3.1. Организовать приём граждан в МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная школа» в соответствии с Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 



№ 458 (с изменениями и дополнениями), правилами приёма на обучение в 

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа», 

утверждёнными приказом от 30.08.2024г. №269-ОД. 

3.2. Обеспечить исполнение необходимых мероприятий в целях 

организованного приёма детей в 1 класс для получения начального общего 

образования: 

- информирование граждан, проживающих на территории, за которой 

закреплено МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная 

школа», о закреплённых территориях; 

- размещение приказа управления образования администрации Ровеньского 

района от 7 марта 2025 года № 349 «О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района за 

территориями муниципального района «Ровеньский район» Белгородской 

области для учёта и приёма детей на обучение по образовательным 

программам общего образования», приказа министерства образования 

Белгородской области от 07 марта 2025 года № 532 «О закреплении 

государственных общеобразовательных организаций за территориями» на 

информационном стенде и на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразовательного учреждения 

в срок не  10 марта 2025 года; 

- размещение информации о количестве мест для приёма детей, 

проживающих на закреплённой территории, а также детей льготных 

категорий, в первый класс для обучения с 01 сентября 2025 года на 

информационном стенде и официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразовательного учреждения, 

в срок не позднее 10 марта 2024 года; 

- размещение информации о количестве свободных мест для приёма детей, не 

зарегистрированных на закреплённой территории, в первый класс для 

обучения с 01 сентября 2025 года на информационном стенде и официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

общеобразовательного учреждения, в срок не позднее 05 июля 2025 года; 

- размещение на информационном стенде и на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

общеобразовательного учреждения формы заявления о приёме в 

общеобразовательное учреждение; 

- размещение на информационном стенде и официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет графика приёма заявлений и 

документов, необходимых для зачисления в общеобразовательное 

учреждение, в срок не позднее 10 марта 2025года. 

 3.3. Подготовить списки детей, проживающих на территории, за 

которой закреплено МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа», достигших возраста 6,5 лет по состоянию на 1 

сентября 2025 года, которые подлежат приёму в 1 класс в 2025/2026 учебном 

году, в срок не позднее 29 марта 2025 года. 



4. Пасюгиной Наталье Николаевне, назначенной ответственным лицом 

в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа, обеспечить своевременное и 

в полном объёме выполнение необходимых мероприятий для 

функционирования ГИС «Образование» (ИСОУ «Виртуальная школа») в 

целях приёма граждан в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная школа»                                      А.В. Злобина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

1. Пасюгина Н.Н.  

 
 


